Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIX

ld:07382!16CFAAFB7BC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNrJ: 06.554.79410001-11

DECRETO n• 025/2021. 11 de Maio de 2021 .

.i-KLTOS
~fl1Tooos

"SUBSTITUIR OS CONSELHEIROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DO
PROGRAMA IIOLSA FAMILIA DO
MUNICIPIO D! ALTOS/PI".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Plaul, MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso de suos otrlbulções legais que lhe confere no artigo 91, Inciso I do lei Org0nico
Municipal de Altos - PI. 05 de abril de 1990.

D E CRETA:

Artigo 1" • Subsliluir os membros do CONSELHO MUNICIPAL DO PROGRAMA BOLSA
FAMÍILIA • CMPBF DO MUNICIPIO DE ALTOS/PI, poro biênio 2021/2023, o partir desta doto
1° de Abril de 2021. conforme o composição abaixo:

o) Secretorio Municlpol de Desenvolvlmenlo Social e Cidadania:
- Grocyheny Brll o limo de Morais - ntulor
• Lenllo Franco Cardoso do Silvo - Suplente

b) Secretario Municipal de Educoçôo:
- Osolos Rego do Silvo - ntulor
- Klepson Crisóstomo Possos Araújo - Suplente

c ) Secretario Municipol de Saúde:
- lvonlro Pires de Umo - ntulor
- lsmoel Nunes de Oliveira - Suplente

d) Secretario Municipal de Adminlstroçôo e Recursos Humanos:
- Joonoro Oliveira do Silvo - Titular
- Loione Moro limo Sousa - Suplente

e) Sindlcolo Entre Rios:
- Antônio Alves Campeio - Titular
- Antônio Ferreiro do Silvo Batista - Suplente

f) Poslorol de Família:

E ate Ooo.wn.nlO nlD c:onWtn fa.1U1111anem emandaa
P1ai;a C6oego Honório, n• 3D. C,en\ro.

- Fernando Gomes de Oliveira - ntulor
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente

g) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Altos:
- Rumão do Cruz Racho - ntulor
• Ano Clelde do Silvo - Suplente

h) Assocloçõo de Pois e Amigos dos Excepcionais - APAE:
- Maria José Almeida Mascarenhas - Titular
- Francisco Hidelberto dos Santos - Suplente

Artigo 2• - Revogados as disposições em contrório, este DECRETO entro em vigor no
doto de suo publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeilo Municipal de Altos Estado do Piauí, em I t de Maio de 2021.

ESle documenlo nlo a>n\6m rasuras nem emendai
Praça Cõnogo HonOrlo, n• 30. Cenlro.

iC

ld :0861F!I061340B7B9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFBTO
0.""PJ: 06.5S4.7'WOOOl -11

DECRETO N- 026/2021 , 11 DE MAIO DE 2021.

Wros
PARATOOOS

•NOMBA OS CONSElHBROS 00
CONSElHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DfRBTOS DA PESSOA COM
DERC1ENCIA COMUDE DE
ALTOS/Pr.

O l'REFBTO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do l'lavl MAXWEU PIRES FERREIRA no
uso de suos atribuições legais que lhe conlere no ortigo 91 . Inciso I do Lei
Orgônico Munic ipal de Altos - PI. OS de a bri de 1990.

DECRETA:

Artigo 1 • • Nomear os membfc» do CONSEUIO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA PESSOA COM DEflCttNCIA (COMUDE) DE ALTOS/PI. poro b iênio
2021/2023. o portir deste doto l-' de Abri de 2021. conforme o composiçõo
oboixo:

a) Secretorio Municipol de ~vc,lvmenlo SOciol e Cidodonio:
- M6rcio Cris tino Menei es Men~ Coimbra - rr1u1cr
• Jonele Vasconcelos Sílvo - Sui:,iel"lle

bJ Secretario Municipal de Educ:oçOo:
- Thathyony Freitas de Mirando - ntviar
- Nilson Campeio do Fonseca Neto - Suplente

cl Secretario Municipal de Saúde:
- Notolio Ofrveiro Casto - ntulor
- Joõo Botisto de O liveira Neto- Suplente

d) Coordenoçõo do Pessoa com Deficiência:
• C6tio Morio do Sílva Rodrigues TOCTes - Trlutor
- Leniro Maria de Sousa Barbosa - Suplente

e) Sindicato entre Rios:
• Antônio Alves Compela - Tilulor
- Antônio Ferreiro do SIivo Batista - Suplente

f) Pastoral de Família:
- Femondo Gomes de Ollvelro - ntulor
- Morio José Gomes de Sousa - Suplente

g) Sindlcoto dos Trobolhodores Rurols de Altos:
- José Froncisco do Silvo Sontos - Tltulor
• Morio de Fátima Ferreiro Nepomuceno - Suplente

hJ Associoção de Pois e Amigos dos Excepcionais - APAE:
- Maria José Almeida Moscorenhas - lilulor
- Francisco Hidelberto dos Santos - Suplente

Artigo 2• • Revogados as disposições em contr6rio, este DECRETO entro em vigor
no dolo de suo publicoçõo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gobinete do Prefeito Municipol de Altos Estado do Piauí. em 11 de Mola de 2021 .

Este oocurnento nao conctm ruuru nam emandas
~ cenogo Hon611o, .,. Jo. c.nro.